
SOUBOJ VĚHLASU
1. Vítězem souboje věhlasu se stane ten šlechtic se svou družinou, či skupina měšťanů, kteří 

získají nejvíce bodů věhlasu. 

2. Body věhlasu, jakož i celé zápolení bude na místě kontrolovat a sledovat Petr Voda (Petr z 
Posadowa), který se ujal role “Herolda souboje věhlasu”.

3. Do souboje věhlasu se budou zájemci dobrovolně hlásit předem, či na místě (až do pátku v 
9:00 ráno). Přihlašování bude vždy za celou skupinu či družinu (např. družina Sonnberg je 
jeden subjekt, nikoliv např. celá Doba Karlova) a získávat body věhlasu tak budete jako tým 
(lze se i rozdělit a v jednu chvíli každý získávat body jinde při jiné aktivitě).

4. Získávat body věhlasu můžete v průběhu celé akce během hromadných či dobrovolných 
aktivit. Každý den je v programu dostatek času pro vaši vlastní invenci a plánování aktivit. 

5. Pánové mohou např. vysílat své neurozené družiníky, aby zorganizovali Soule, sami pak 
mohou vyzvat podobně honosného protivníka na cvičný souboj, a nebo snad partičku mlýnů, 
mohou předvést své schopnosti v boji o mosty či vlajky a nebo ve střelbě z kuše. Všichni se 
pak budou snažit naklonit si přítomné dámy, a kdo s sebou přivede barda, bude rozhodně ve 
výhodě. To je jen malý výčet toho jak lze soupeřit a pokrýt se nehynoucí slávou a obdivem 
všech ostatních. Není to ale vyčerpávající popis a pamatujte, že pokud vymyslíte disciplínu, 
můžete ji zrealizovat a třeba někoho vyzvat.

6. Body věhlasu bude možné získat od Herolda souboje věhlasu, jakož i od urozených dam 
(každá může rozdat jeden bod v rámci celé akce). 

7. Body se budou udělovat na základě provedené aktivity, taškařice, vyhraného boje či 
výjimečné služby či zdvořilosti. Budou se udělovat za aktivity napsané v programu i za ty 
které si sami vytvoříte a oznámíte heroldovi.

8. Vývoj získaných bodů bude možné sledovat na vyhrazené nástěnce, kam je bude zapisovat 
Herold souboje věhlasu. 

9. Herold a Organizátor mají poslední slovo ohledně udělení bodů.

10. Získané body ze souboje věhlasu se budou přepočítávat do počtu životů jednotlivých armád 
v rámci obléhání. Koeficient budou znát velitelé armád.

11.Vítězná družina získá ručně psanou listinu stvrzující jejich výhru a soudek medoviny.


	SOUBOJ VĚHLASU

